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Zwycięstwo Bloku -
zwycięstwem Narodu

Program wyborczy Bloku Stronnictw Demokratycznych
i Zwiqzkóv/ Zctwedawyeh

Wieś

W A R SZA W A  —  Program wy 
borczy Bloku Stronnictw Demo
kratycznych i Związków Zawodo
wych przedstawia się następują
co:

Obóz demokratyczny stanął na 
czele Narodu Polskiego w najtra
giczniejszych chwilach hitlerow
skiej niewoli.

Zjednoczone siły Demokracji 
Polskiej wzięły na siebie odpowie
dzialność przed Narodem jeszcze w 
czasach okupacji, kiedy kraj był 
w gruzach i stał wobec widma gło
du.

Stolica była zburzona, kraj bez 
żywności, transportu, bez węgla, 
bez surowców

sadzając na Ziemiach Odzyskanych j 
J>.000.000 Polaków. *

Chłop polski otrzymał we włada-1 D aiej j ako naczelne zadanie wy- 
nie 500.000 gospodarstw. ; suwa się odbudowę gospodarczą

Aczkolwiek borykamy się z trud- wsi} wzr(>st zamożności na funda- 
nościami, to jednak pounosimy się  ̂mencie indywidualnej gospodarki 
szybciej, niż którykolwiek z wyzwo- chłopskiej.
lonych krajów.

Wszystko to dowodzi, że Demo
kracja Polska jest jedyną siłą 
twórczą zdolną poprowadzić Na
ród do zwycięstwa i wielkości.

Obecnie obóz Demokracji prze
chodzi do drugiego okresu pełnej 
odbudowy' odrodzonej Rzeczypospo
litej.Od tych chwil upłynęło dwa i 

pół roku. W  tym czasie Blok czte- p» s *
reeh stronnictw demokratycznych F e i i l p a  la g ra n ie m a
przeprowadził głębokie reformy j Blok 1)emokratvczllv zapezpie-
społeczne oraz stanąwszy na czele j zed J niemlec-
pracy szerokich mas robotniczych , • . ‘  + . „ .„ 3  _
osiągnął tcyniki, które stanowią i .agre?J!‘ 1 , ' '  • , ' ‘ " °  
chwałę Narodu Polskiego, gd4  i ^pieczenstwa Polski jest p o 
świadczą, że Naród Polski potr-a-1 1 S0}USZ T  «. ’ ■ -> . . .  * . . 1 dzieckim oraz sojusz i przyj a Zn zfi i równie ofiarnie budować, tak 
jak bohatersko walczył o swą wol
ność.

Wyniki roku 1946
Rok 1946 zamknięto imponujący

mi wynikami.
Wydobyto Ą7 miiionóto ton węg

la.
Wyprodukowano 2-50 milionów 

metrów tkanin.
Uruchomiono 3.000 wielkich za

kładów przemysłowcy eh.
Produkcja przemysłowa zbliża 

się do przedwojennej, a w wielu 
dziedzinach ją przekracza.

Załadunek kolejowy wyniósł w 
roku 1946 3.500.000 wagonów.

Warszawa, przed 2 laty miasto 
martwe, dziś żyje.

Dokonano pracy gigantycznej, o-

innymi narodami słowiańskimi: 
Czechosłowacją, Jugosławią, Buł
garią.

Utrwali się więzy przyjaźni tra
dycyjnej z demokratyczną Fran
cją, oprze na trwałych podstawach 
współpracę z wielkimi demokra
cjami Zachodu —  Wielką Brytanią 
i Stanami Zjednoczonymi.-

Blok Demokratyczny dążyć bę
dzie do zacieśnienia współpracy 
wielkich mocarstw, jako fundamen
tu pokoju oraz będzie strzegł wy
konania pełnego rozbrojenia tu
dzież odhitleryzowania Niemiec.

Miarą naszego stosunku do 
państw sprzymierzonych będzie 
ich ustosunkowanie się wobec nie
bezpieczeństwa niemieckiego, gdyż 
protektor Niemiec nie może być 
przyjacielem Polski.

Jako palące zadanie stawia się 
podniesienie wydajności ziemi 
przez rozwój gospodarki hodowla
nej, zwiększenie zużycia nawozów 
sztucznych, zaopatrzenie wieśnia
ka w dostateczną ilość maszyn rol
niczych oraz elektryfikację wsi.

Rozwój spółdzielczości wiejskiej, 
sprawiedliwy rozdział towarów 
przemysłowych i kredytów ochro
ni wieś od lichwy.

fCiiffura i ośw iata
Kie może hyć demokracji bez 

pełnego upowszechnienia oświaty i 
kultury.

W  ciągu dwu lat zrobiono wię
cej, niż w ciąga lat 20. 93 proc. 
dzieci objętych jest szkolą. Blok 
Demokratyczny realizuje reformę 
szkolną, która da wsi i miastu 
jednakową szkołę 6-kłasową. Szko
ła średnia musi być udostępniona 
wszystkim zdolnym dzieciom. Rów
nież i szkoły wyższe muszą być w 
pełni udostępnione dzieciom robot- • 
niczym i chłopskim.

Blok Demokratyczny będzie stał 
na straży wolności badań nauko
wych i zapewni nauce pełną swobo
dę rozwojn.

Szybka i wydatna poprawa by
tu nauczycieli jest koniecznością 
państwową.
. Książka, teatr, kino i radio ma
ją być udostępnione najszerszym 
masom.

W  dziedzinie zdrowotnej prze
prowadzona będzie walka z gruź
licą i epidemiami, roztoczona bę
dzie opieka nad dzieckiem i matką.

Pogłębienie moralności społecz
nej, zacieśnienie więzi rodzinnej, 
troska i wychowanie młodzieży za
trze ślady spustoszeń dokonanych 
przez wojnę.

Zwycięstwo Bloku Stronnictw 
Demokratycznych będzie ostatecz
nym triumfem ticórczej myśli i 
pracy nad rozkładem, awanturni- 
ctwem i zbrodniami rodzimej reak
cji.

Blok Demokratyczny przeprowa
dzi skuteczną walkę z nadużyciem 
władzy, łapownictwem i biurokra 
cją.

Z takim programem idzie Blok 
Stronnictw Demokratycznych i 
Związków Zawodowych do wybo
rów i dla realizacji tego progra
mu zespoli wszystko, co zdrowe i 
twórcze w Narodzie.

Wspólnym wysiłkiem całego na
rodu zapewni Polsce trwały pokój 
i dobrobyt.

Pozytywu program
Ogłoszony program wybor

czy Bloku Stronnictw Demo
kratycznych i Związków Zawo 
dowych cechuje jasność i że
lazna logika. Zblokowane stron 
nictwa legitymuje się osiągnię 
ciami 30 miesięcy pracy. W y
bory do Sejmu Ustawodawcze
go mają zakończyć pierwszy 
okres Odbudowy i rzneić pod
waliny pod trwały pokój wew 
nętrzny przez uchwalenie no
wej Konstytucji. Jak wynika 
z ogłoszonego programa Kon
stytucja ma zagwarantować 
trwałość zdobyczy społecz
nych szerokich mas, oraz pod
stawowe prawa obywatelskie, 
jak wolność prasy, słowa, zrze 
szania się religii, ze szczegól
nym uwzględnieniem praw Ko 
ścioia Katolickiego. Konstytu
cja ma zagwarantować rów
nież prawa własności, jako 
podstawy inicjatywy prywat
nej. Przyszła gospodarka rol
na, w  myśl programu wybor
czego Bloku Demokracji ma o- 
pierać się na gospodarce indy 
wi dualnej.

Program w dziedzinie poli
tyki zagranicznej idący po li
nii zasadniczej dotychczaso
wej naszej polityki, precyzuje 
jasno, że protektor Niemiec nie 
może być naszym przyjacie
lem.

Kswa Kenstyitisia Polska
W  Sejmie konstytucyjnym, wy-1 suwania ich na kierownicze stano- 

branym w dniu 19 stycznia 1947! wiska w aparacie produkcyjnym, 
roku, Blok Demokratyczny utrwa- j Blok Demokratyczny zrealizuje 
li fundamenty ustrojowe w N o -; poprawę bytu inwalidów, emery
tce/ Konstytucji Rzeczypospolitej tćw, wdów i sierot.
Polskiej.

Konstytucja ta wypływając z du
cha wielkich tradycji wolnościo
wych Polski utrwali po wsze cza
sy dokonane reformy społeczne.

Nowa konstytucja ma stać się 
Wielką Kartą Wolności Obywatel
skiej, gwarantując wolność słowa, 
prasy i zrzeszenia się, wolność su
mienia i zrzeszeń religijnych w 
szczególności gwarantując prawa 
kościoła Katolickiego.

Konstytucja obok stworzenia mo
żliwości szerokiego rozwoju spół
dzielczości zabezpieczy nienaruszal
ność własności, jako podstawę 
tórowej inicjatywy prywatnej.

io ntgo m e ry w io s k w le
M O SK W A (ob. w !.). —  W  

dnihi wczorajszy na przybył do 
Moskwy marszałek Montgome
ry. Na lotnisku powitał go szef 
sztabu Armii Czerwonej gen. 
Wasilewski. W  dniu dzisiejszym  
marszałek Montgomery przema 
wiać będzie przez radio m o
skiewskie.

EMabryczny fila z Treblinki
Rewelacyjne zeznania świadka na procesie

Fischera i Iow.
W AR SZAW A (SAP) — W  dzie-jny —  akcentuje świadek. To b y ł: oliwili znowu opowiada swe prze- 

siąiym dniu procesu Fischera i je-j obóz śmierci. życia, niby treść jakiegoś rnaka-
■ > Tn-T.ini Najstraszniejszym jego przeży-go towarzyszy zeznawał Jankiel 

Wiernik, cieśla z Warszawy, który 
po likwidacji ghetta dostał się do 
Treblinki i cudem uniknął śmier
ci.

—  To nie był obóz koneentracyj-

eiem był przyjazd do Treblinki. Ca
ły teren już wtedy zasiany był tru
pami eaniordotmnych w pociągu 
lub przy wyładowywani u. Świadek 
załamuje się 1 zaczyna płakać. Po

Swlat pracy
Ustrój uchroni przed klęską bez

robocia, a realizacja Planu Trzy
letniego usunie nędzę i uprzemysło 
wi kraj, czyniąc' z Polski państwo 
zamożne. Masy pracujące będą 
miały stale zwiększający się udział 
W dochodzie narodowym.

Jako podstawa zadania wysuwa 
*ię:

dobrobyt świata pracy, 
stałą ,realną podwyżkę płac, 
walkę ze spekulacją, 
troskę o bezpieczeństwo pracy, 

poprawę warunków mieszkanio
wych i higienicznych.
’ Kroczyć się będzie po drodze u- 
łatwienia robotnikom osiągnięcia 
Raj wyższych kwalifikacji oraz wy-

le n tc iii  nie M b f f  z e s M ć  
M bę& w ątplsielsi ee sls M  lesa

W ASZYN G TO N . —  Prezydent, niczymi celami:
Truman w przemówieniu do doprowadzenia do pokoju  
Kongresu Sianów Zjednoczo
nych przedstawił wytyczne pro
gramu rządowego. g

W  pierwszym rzędzie zwró-

l
umożliwienia-wszystkim naro
dom  spokojnej pracy nad odbu 
dową.

Niemcom — - powiedział pre-
cił się do obu partii amerykań* zydent Truman —  nie należy zo 
skich nawołując je  do ścisłej | siawić żadnej wątpliwości, co do 
współpracy

Prezydent zreferował sprawę 
traktatów pokojowych z W ło 
chami, Rumunią, Bułgarią i W ę  
grami, stwierdzając, że trakta
ty te mały maxiniuni tego, cze
go można się było spodziewać.

Dalsze odkładanie zawarcia 
tych traktatów mogłoby do-pro- 
dzić do zaburzeń w stosunkach 
politycznych z innymi krajami.

Omawiając sprawę stosunków  
ze Związkiem Radzieckim, pre
zydent oświadczył, że oba te 
kraje kierują się dwoma zasad-

„Nie dążymy do monopolu, dą
żymy do stworzenia warunków  
zabezpieczających przed uży
ciem przez któreś z państw ener 
gii atomowej dla celów wojsko
wych.

Polityka wewnętrzna USA: 
rząd i cały naród dążyć będzie

ich przyszłości. Powinni oni jak j do pewnych zmian w układzie
najprędzej dowiedzieć się, jakie! sił kraju, 
będą ich granice, zasoby i do 
jakich będą zobowiązani repara 
cji.

Co do Austrii prezydent po
wiedział, że niepodległość tego 
kraju należy bezapelacyjnie li
znąć.

Pomoc międzynarodowa: zda 
niem prez. Trumana Stany Zjed 
noczone wysłały do Europy wię 
cej, aniżeli wszystkie kraje dą
żące z pomocą razem wzięte.

Sprawa energii atomowej

brycznego filmu.
Niemcy i Ukraińcy wypędzili ich, 

jak bydle z pociągu i zagnali na 
jakieś podwórze, gdzie rozdzielono 
kobiety od mężczyzn. Wszędzie już 
widać było stosy trupów. Dostał 
się do grupy pracujących przy u- 
przątaniu zwłok. Odprowadzono 
ich na bok i kazano klęknąć. Z 
grupy 50() ludzi 350 zastrzelono na 
miejscu, pozostałych zaś zagnano 
do pracy. Ściągano trupy na nas- 
kacli za nogi » głowy. Silniejszym 
kazano ciągnąć dwa na raz. Pra
ca trwała do późnej nocy. Rano 
zagnano ich znowu. Z powodu zbyt 
wielkiej ilości trupów na jjlacach 
zarządzono S-dniową przerwę w 
transportach. Świadek przypomina 
sobie, że podczas pracy znaleziono 
żywą jeszcze kobietę z dzieckiem o- 
wiuiętym w prześcieradło. Mimo 
błagań, esesman zastrzelił ją z u- 
śmiechem na ustach. Świadek zno
wu przerywa zeznania i płacze.

Adwokat prosi świadka, by ze
znawał głośniej, gdyż nic nie sły
chać. Prok. Sawicki odpowiada, że 
nie można zeznawać głośniej, gdy 
się płacze.

Do naszych Czytelników
W obec braku prądu elektrycznego ml gedz. 11 do 22 —  

wydajemy dzisiejszy numer w zmniejszonej objętości.
Indolencja Elektrowni wrocławskiej w dalszym ciągu u- 

niemożliwia normalną pracę w naszym mieście. Od uspraw
nienia pracy Elektrowni zależy b. wicie. Dlatego też wyrażamy 
nadzieję, że" w roku, który jest sprawdzianem i egzaminem na 
szych zdolności gospodarowali! a na Ziemiach Odzyskanych 
nareszcie Wrocław' otrzyma rękojm ię, że nie będzie eo chwila 
zapadał w. ciemności. REDAKCJA.



Z dzlegóig wrgwii porfziegwfgiicft I f r o c ^ o t i /

W ARSZAW A. W  dalszym ciągu 
procesu komendy gł. WIN-u.

Po odczytaniu aktu oskarżenia zez
naje jako pierwszy osk. Jan Rzepe
cki. Stwierdza on, że poczuwa się do 
winy częściowo i chce złożyć sądowi 
wyjaśnienia. Oskarżony ur. 1899 w  
Warszawie ukończył wyższą szkołę 
wojenną, służył w legionach i brał 
udzia w wojnie polsko-sowieckiej 
W wojsku służył do roku 1924.

Oskarżony stwierdza, że sprawa je 
go jest fragmentem zagadnienia o- 
gólnego żołnierzy AK, którzy do dziś 
dnia chodzą zdezorientowani nie ro
zumiejąc, dlaczego jedni są przy war 
sztatach pracy, a drudzy w więzie
niu.

Tragedia A K  tkwi w jej wadach 
organicznych.

Następnie oskarżony opisuje hi
storię AK. W  roku 1939 powstała w 
Warszawie organizacja Służba Zwy- 

! cięstwa Polski. Założycielem jej był 
! gen. Karasiewicz Tokarzewski przy 
' udziale szefa sztabu gen. Roweckie
go oraz przy politycznym udziale 

i Mieczysława Niedziałkowskiego, Ma 
! cieja Rataja i prof. Rybarskiego. 
Również prezydent Starzyński brał 
udział w pracach organizacyjnych. O 
powstaniu SZP zameldowano gen. 

i Sikorskiemu, który zarządzając prze 
prowadzenie organizacji walki zbrój 

j nej opierał się całkowicie na SZP. 
Miała to być organizacja apolityczna

i stanowiąca kadrę liczącą zaledwie 
kilkuset członków.

Pęd jednak do organizowania pod 
ziemnych organizacji wojskowych 
sprawił, że na terenie kraju powsta
ło około 100 konspiracyjnych organi
zacji polityczno-wojskowych.

Zarządzono więc akcję scaleniową, 
którą zajął się gen. Rowecki. Organi
zacje wojskowe podporządkowały 
mu się, natomiast polityczne prowa
dziły targi. Wpływy komendy głów
nej stały się minimalne, gdyż oku
pant niszczył kadry współpracowni
ków komendy. Uzupełniano je z za 
granicy, przysyłając specjalistów wy 
wiadu. i dywersji. Ludzie ci przyby-

ŁO N D YN  (A P I.). —  Z Kairu | 
donoszą, że wobec napadu niedaw
no dokonanego na wojskowy po- 
ciąg angielski, wdrożono docho
dzenie, w wyniku którego władze 
brytyjskie ustaliły, iż napad był 
dokładnie przygotowany. Okazuje 
się, że pociąg nie był zaopatrzony 
w sygnały alarmowe i nie można 
go było zatrzymać.

Na miejscu zamachu skonstato
wano przecięcie linii telefonicz
nych. Brytyjczycy skłonni są przy 
puszczać, że fala terroru przeciw
ko władzom angielskim rozprze
strzenia się i na Egipt.

Policja wykryła dotychczas o-

Sprawa Gracji
Komisja Bezpieczeństwa Organi

zacji Narodów Zjednoczonych usta
liła projekt wycofania wojsk an
gielskich z Grecji i rozpisania 
nowych wyborów.

Kłopoty Anglii
PARYŻ (API). Z New Dsllii dono

szą, że- podczas corocznego kongresu 
hinduskich studentów została powzię
ta rezolucja nawołująca do „obalenia 
imperializmu" brytyjskiego za pomo
cą zjednoczonej wr.lki. Rezolucja o- 
świadcza również, że rząd Nehru nie 
może służyć interesem W. Brytanii.

prócz licznych składów broni i ma napełnionych benzyną dla grana- 
teriałów wybuchowych 350 butelek tów zapalających.

Co dzień niesie?

Z m ierzch  „ i r l t i s h  Em pire*1
Dzisiejsza depesza o wzmożonej fali terroru antybrytyjskiego, jaka 

zalewa cały Egipt ma swoje podłoże w zarysowujących się już od dłuż
szego czasu sprzecznościach na temat Sudanu. Egipt był dotychczas 
przeświadczony, że Sudan dąży do ścisłej urii z Kairem. Egipt, który 
niewątpliwie popadł po tej wojnie w dużą zależność od Imperium Brytyj 
skiegć, zalany przez wojska dominialne, przystąpił w roku 194G do e- 
nergieznej kampanii, zmierzającej do wyzwolenia się od obcych wpły
wów. Unia egipsko - sudańska wzmocniłaby pozycję Egiptu wobec Wiel 
kiej Brytanii.

Agencja Reutera doniosła niedawno z Kairu, że w kołach nieofi
cjalnych wzrasta przekonanie, że obecny kryzys w stosunkach brytyj
sko - egipskich, który-rozwinął się na tle rokowań nad rewizją trakta
tu z roku 1936 może przeistoczyć się w impas prawie nie do przezwy
ciężenia. Nastroje pesymistyczne wśród Egipcjan, wynikające z nie
przejednanego stanowiska angielskiego, doprowadziły wreszcie da o- 
twartego wystąpienia antybrytyjskiego. Prasa arabska i francuska pod
kreśla, że cala opinia egipska popiera jednomyślnie stanowisko pre
miera Nekrasky Paszy w sprawie unii egipsko - sudańskiej.

31 grudnia ub. r. Egipt rozpoczął nową politykę wobec Angłi. Te
go 'dnia premier egipski określił politykę Anglii po raz pierwszy j .ko 
agresywną. Koła odpowiedzialne egipskie rozpatrują szereg posunięć, 
które nadadzą stosunkom anglo - egipskim zupełnie nieoczekiwany 
charakter. Jednym z nich jest ut warzenie przy rządzie egipskim sta
nowiska ministra dla Sudanu i z wrócenie się Egiptu da ONZ o roz
patrzenie sprawy Sudanu.

W ten sposób traktat o condo mirtupi z r. ISS9 formalnie zostaje 
unieważniony, a tym samym odtaua od Anglii eo ipso I - P t  — jej naj
silniejsza baza strategiczna i operacyjna na Morzu Śródziemnym i c~ - . 
tym Bliskim Wschodzie. Ostatnia wojna spowodowała nieuchronny | 
zmierzch imperium brytyjskiego: sprawa Sudanu i Egiptu jest pierw 
szym tego Ycrzchu sygnałem.

1IO S K W A  (A P I) —  Moskiew
ska „Prawda1- pisze, że od pewna-

iiM a Z ia .

Kiepura cbjjiuatelesa USA
Jak dcnosl dziennik szwedzki „Da

go:-- My heter" Jen Kiepura złożył so
bie pc-.lzrn---.ck gwiazdkowy, przyjmu
jąc w Selu £0 grudnia 19IS roku o- 
bywa: 1 Lv o amerykańskie. Swi okiem 
złożenia przysięgi ca wierność USA 
— Ł; Ma: ia Eggerih. Cela cere- 
mo i - cCcyl.z się w Hollywood i by
ła ricwę gilwie sfiimowaca. Chłopiec 
z S: er, 'a stel się l!łO-procent owym 
Jankes-’-.-.z. Trudno „Ufc-i bene ibi Pa
tria1'. V 1; żuym razie nie zazdrości
my S .  a  i Zjednoczonym nowego o- 
tyr- bo parad wszystkie talenty
święta, cc Imy przede wszystkim lo
jalność... GZ.

L :
i t «  El r o d a m i : - s

ul. Kościuszki 133, teł. 207 
■Zawiadamia wszystkie Oddziały Spo
łem jak i również i Spółdzielnie O- 
kręgu Dolnośląskiego

i i  w dnia 13 stycznia br. rozpo 
ozym- normalną sprzedaż to
warów włókienniczych.

C-cręgowy Oddział włókienniczy 
138 we Wrocławiu

go czasu prasa zagraniczna intere-
' suje się wiadomościami o anglo - 
am erykańskiej w ojskowej tespół- 

; pracy, która według niektórych in- 
; formacji zamieniła się lub ma ten- 
i deneję do przemienienia się w fo r 

malny sojusz. „Praw da" cytuje 
wiadomość .podaną przez francu
skie pismo „Aurorę", żb w tych 
dniach ma nastąpić jakby podpi- 

: sanie tajne;,o K c:> nno - polityczne
go i gospodarczego układu między 
rządami USA i W . Brytanii. Ob- 

‘ serwatorzy zagraniczni podkreśla
ją związek jaki istnieje między ta
kimi faktami jak nagle amerykań
skie porozumienie w sprawie stan- 

j daryzacji, jak postanowienie o 
. przedłużeniu działalności anglo - 

amerykańskiego zjednoczonego ko
mitetu sztabowego i zupełnie nie- 

| dawno ogłoszonym porozumieniem 
o przedłużeniu współpracy datują
cej się z czasów wojny i między 

i powietrznymi siłami Anglii i St. 
Zjednoczonych. „Praw da" podkreś
la. że prasa zagraniczna zaczyna 
wyrażać już pewne zdziwienie z 
powodu tych faktów tym bardziej, 
że po zakończeniu wojny utworzo
na została i działa ONZ, której 
zadaniem jest obrona i zagwaranto 
manie pokoju i bezpieczeństwa. Tym  
bardziej, że nie istnieje bezpośred
nie niebezpieczeństwo nowej woj
ny. . Del eg a ci przeważającej więk
szości państw świata na nwdawno 
zakończonej pierwszej sesii Zgro
madzenia Generalnego ONZ z za-

| dowołeaiem przyjęli wniosek prze
dłożony • przez delegację ZSRR o '  
ogólnym zmniejszenia zbrojeń.

I „Prawda" stwierdza, że w takicli 
warunkach wszelkie posunięcia 
zmierzające ku zawarciu wojen
nych sojuszów i układów otoczo
nych do tego tajemnicą, zawiera
nych pozą ramami istniejącej mię
dzynarodowej organizacji mającej 
na celu zabezpieczanie pokoju mu
szą irt/icołać uspraw iedliw ione  

\ zdziwienie.
„Prawda" pisze, że po jednym z 

takich „zaprzeczęń" okazuje się, 
że to zaprzeczenie niczemu nie za
przeczyło, gdyż fakty zawsze pozo- 

'  stają faktami. Na zakończenie 
dziennik sowiecki przytacza ko
mentarz „Daily kina" usiłujący po
równać utworzenie wojskowego 
bloku między dwoma mocarstwami 
do specjalnych zadań-narodów zje
dnoczonych w dziedzinie podtrzy
mania pokoju międzynarodowego. 
„Daily 3Iaił“ nazywa nawet ten 
układ anglo - amerykański „pierw-' 
szym krokiem koniecznym na dro- 
dze do utworzenia sił wojskowych' 
ONZ".

„Prawda" uważa, że są to rzeczy ■ 
zupełnie niewspółmierne a wystą
pienie obronne pisma angielskiego, 

i raczej może zwiększyć to usprawie
dliwione podejrzenie i obawy jakie 

-.rodzą się w postępowych kołach 
całego świata wywołane przez za- 
kułhową trę::d;oico-polif.ęczji? dzia
łalność Londynu i Waszyngtonu. \

wali już z pewnymi nastawieniami 
politycznymi.

Raport dla gen. Komorowskiego 
W  roku 1944 oskarżony Rzepecki 

złożył gen. Komorowskiemu raport, 
w którym stwierdza konieczność zro 
zumienia tendencji rozwojowych spo 
łeczeństwa polskiego, będące najwy
raźniej lewicowymi. Kadry oficer
skie słabo nadawały się do tego, aby 
być przywódcami walczących w sze
regach A K  rzesz robotniczo-chłop
skich.

Rzepecki zeznaje, że dwie więzi łą
czyły cale A K  karność wojskowa i 
idea walki z Niemcami.

Rzepecki twierdzi, że zwracał u- 
wagę iż więź ta nie wystarczy, kiedy 
Armia Krajowa stanie wobec zagad 
nień wewnętrzno-politycznych. Na 
pięciu żołnierzy AK, czterech wy
chowywały partie, a piątego nikt. 
Wpływ czynników poza wojskowych 
na AK  rósł, zwłaszcza od chwili, 
gdy zabrakło Sikorskiego.

Prądom zmierzającym do nadania 
AK, innego oblicza patronował gen. 
Rowecki, który w listopadzie 1939 
roku stwierdził, że przyszła Polska 
musi być chłopsko-robotnicza i nie 
ma powrotu do tego co było wrześ
niem. Oskarżony Rzepecki stwier
dza, że gen. Rowecki był mu szcze
gólnie bliskim, gdyż obaj służyli w 
legionach, odnosili się krytycznie do 
stosunków przedwrześniowyeh i od
nosili się z najwyższym szacunkiem 
wobec osoby gen. Sikorskiego.

Gen. Rowecki postawił oskarżone
go Rzepeckiego na czele Biura In
formacji i Propagandy.

W  roku 1941 zapoczątkowana zo
stała ankieta „Oblicze duchowe woj
ska", mająca na celu spowodowanie 
dyskusji publicznej na temat linii 
rozwojowej Wojska. Drugim aktem 
było wydanie broszury T. Hołówki z 
roku 1921 „Oficer Polski". Oskarżony 
cytuje fragment broszury, stwierdza 
jacy, że Wojsko Polskie powinno być 
zawsze pionierem postępu, braterst
wa: równości. Niestety, jak zeznaje 
Rzepecki, zbyt wiele sił działało w 
tym kierunku, by do takiego wycho
wania Armii Krajowej nie dopuścić.

Pod koniec roku 1342 powstała no 
wa inicjatywa. Oskarióny po rozmó
wię z gen. Roweckim spowodował 
wysłanie oficjalnego pisma do ówcze 
snego delegata rządu Cyryla Rataj
skiego, w którym wskazywał na ko
nieczność zadekretowania przez rząd 
szerokich reform społecznych, w du
chu tych, które dziś są realizowane. 
Odpis tego pisma został wysiany do 
Londynu. Po śmierci gen. Sikorskie
go nadeszła z Londynu depesza, w któ 
rej nowy wódz naczelny zapytywał, 
o jakich reformach myśli dowódca 
AK. Oskarżony Rzepecki nalegał, 
aby udzielono odpowiedzi, która fcyla 
już nawet sformułowana, przewidu
jąc radykalną reformę rolną, uspo
łecznienie przemysłu i wprowadze
nie red zakładowych. Nowy dowód
ca AK  Eor stał jsdnak r.a stanowi
sku całkowitej abstynencji politycz
nej i wszystko co miało coś wspólne
go z działalnością polityczną przeka
zywał delegatowi rządu. Sprawa u- 
tonęła w delegaturze rządu.

W  jesieni 1943 podjęto-nową inicja 
ty we, a mianowicie wystąpiono z 
wnioskiem, dotyczącym konieczności 
wydania zawczasu manifestu pow
stańczego,-któryby uchwaliła Rada 
Jedności Narodowej.

Mróz = -22
Okazuję się, że rację mieli domo

rośli metereolodzy, przepowiadając, że 
tegoroczna zima będzie bardzo ostra. 
Prawdziwość tych przepowiedni spra
wdzamy obecnie na sobie. Od kilku 
doi termometr wskazuje konsekwent
nie 20 lub i więcej stopni poniżej ze
ra. Najgorsze jest to, że obecna 
fola mrozu nie ma charakteru przej
ściowego. Pierwszy silniejszy mróz za 
notowaliśmy we Wrocławiu w dniu 9 
grudnia, w dzień po zaćmieniu księ
życa. Od tego czasu notujemy stale 
od 12 do 15 stopni, zaś w ostatnich 
-dniach -nawet 20 i więcej. Nara/zie 
nie zanosi się jakoś na ocieplenie.

Ostatnie mrozy dają się już dotkli
wie odczuć mieszkańcem miasta, 

zwłaszcza tym, którzy ufając zapew
nieniom, że we Wrocławiu zimy są 

| na ogół łagodne, nie zabezpieczyli od 
powiednio swych mieszkań, a przede 
wszystkim okien. Mróz wpłynął nawet 
na tramwaje miejskie, które ostatnie 

i nie są tak przepełnione, ze względu 
na brak amatorów jazdy na stopniach 
przy takiej temperaturze. Dużo pracy 
mają wodociągi, alarmowane wypad
kami pękania rur. Minione święta też 

'stały -pod znakiem mrozu. W kościo- 
j łach obserwować można było zmniej
szoną frekwencję wiernych, zaś ulice 
były na ogół puste. Mieszkańcy wo
leli siedzieć w swoich domach. Na 
Odrze lód jest już dostatecznie gru
by, by po nim przejść z jednego brze 
gu na drugi. Ale dla amatorów śliz
gawki nie nadaje się, ponieważ jest 
spiętrzony i nierówny.

Znawcy przepowiadają, że fala mro 
zu potrwa jeszcze do pierwszej zmia
ny księżyca, a więc tylko kilka dni. 
Cieszylibyśmy się, gdyby ich przepo
wiednie się sprawdziły. (—•).

Fala mrszow w Eurepfo
LONDYN (API). Z Londynu, Berli

na i Rzymu nadchodzą wiadomości o 
' panujących tam ostrych mrozach, 
śniegach i zimnych północnych wia
trach. Na skutek mrozu pociągi w 
środkowej Anglii mają opóźnienia do
chodzące o 2 godzin. W Londynie zo- 

, stał przerwany na pewien czas dopływ 
ełektryezftości. Nawet automatyczne

j światła regulujące ruch uliczny prze
stały funkcjono-wać. Największą falę 
■ zimna na kontynencie zanotowano do 
■. tychczas w Berlinie. W Rzymie po 4 
dniach mroźnych spadł gęsty śnieg.

k o m u n i k a t y
1 PROGRAMY

Teatry
Miejski

Wystawia, dziś 7 fcm. operę Moniu
szki pt. „Straszny Dwór". Początek o 
godz. 18.33.

Popularny
Dziś nieczynny.

Vr •tusa
„ŚLĄSK", Ogrodowa 67 — „Zaczsro 

wany Kwiat".
„Y/AR3ZAWA" Fredry 17. — Zaklę

ta Narzeczona'-*.
„POLONIA* Żero-m:kiego 53. — Fik* 

produkcji szwedzkiej „Evila Madi- 
gan".

„PIONKU" Stalina 71. — Film pro
dukcji francuskiej „Ulica Złoczyń
ców".

„TĘCZA" Kościuszki 177. Film pro
dukcji radzieckiej „Tęcza".

„FAMA" Psia Pola. Film produkcji 
radzieckiej „Dzieciństwo Gorkiego*.

P a ć ! ‘ o
Program radiowy r.a dzień 7 stycznia

1317 teku 
6.7-0 Sygnał Wra-clewia, z 10: wio iż 

stacji, pieśń rer?"na. 657 Audycja o- 
gćlno-polska. 7.23 Loka my prjgrim 
na dzień bieżący. 7 ->0 audycja cgćl- 
ncpolrka. 12.35 HscR-il wiolonczelowy. 
W programie utwory S ch iorn  że
leńskiego i Paderewskiego. 12.55 Pro
gram ogólnopolski. ‘ ź At recital fp e- 
waczy Ireny Bacdy. 14.22 Kącik PPS. 
14 CO wiadomości i ko rurek 1' 7 wrec- 
łsr,rkie. 131.7 progrim ojoLnop- 
23 30 Lokalny pro“rr,m na jutro. 23 .35 
Koncert życzeń. 23.55 Program ogól
nopolski.

Mocne dijżurjj eptek
- „Pod Chrobrym* Sw. Wincentego -41 

„Mikołaja" Mikołaja 48. %
„Nowa Apteka" Piastowska 36. 
„Pod R-óż%“. Olszewskiego 75.
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Mło dziężouiego 

Wpścy^a Pr? cg
V’  sali Teatru Miejskiego odby 

•is s '-9 w niedzielę uroczystość ca 
kończenia II  etapu Młodzieióweg{ 
Wyścigu Pracy na Dolnym Ślą 
sku.

W  drugim elapie brało udział ( 
tysięcy młodzieży z 34 fabryk doi 
nośląskieh. 23 najlepszych uczest
ników otrzymało podczas niedziel
nej uroczystości nagrody. Zapowie
dziano równocześnie rozdanie 20£ 
nagród „pocieszenia" na zebra
niach specjalnych w świetlicach 
fabrycznych.

Na uroczystość złożyły się: prze 
mówienia, rozdanie nagród, wystę
py artystyczne Szkoły Pod chorą- 
; k śąparów. śzw:cgć'owe spra 
h oadiiiiie podamy jutro.
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n am oln ie  e lis in is trza
Kuraada i Waluga wygrpva:ą; Ulisicz^k i Symaiiow’ cz remisulą

To, że dostałem się na salą Teatru kiem. Miszczak zawsze- w porę wysu- i we}, bije jednak tak szeroko, że A- z Sękiem II w miejsce Dominiaka, no
Popularnego na mecz Warta — IKS, 
fce mogłem względnie swobodnie no

nie jak żądło swą lewą, zawsze w j damzki miał zawsze azas uniknąć. W i Polusem zamiast Ratajaka. 
porę potrafił kontrować, a wreszcie j każdym razie nad Horboniem warto

tować dziejące się cbok na ringu wy- przechodzić samemu do ofeozywy. i jest pracować, co oczywiście nie zda
padki zaliczam dziś jeszcze do rzędu 
tych nielicznych cud'V.v, jakie miały

Bardzo dobrze wypadli Symonowicz się na nic, gdy bokser ten sam o so-
i Kuranda. Symonowicz walczący jak i hie nie będzie pamiętał.

„MUCHY" WALCZĄ
W wadze muszej Kuranda wygrał 

na punkty z Liedtkem. Liedtke bar-
miojsce od czasu wskrzeszenia łaza- awykle spokojnie dostrzegał zawsze1 Z bokserów Warty wyłączywszy dzo żywiołowo naciera z lin, ais Ku

lukę w gardzie Sęka i tam z pewno- Szymurę, który był klasą dla siebie i i ranća celnie strzela lewą, rundę łek-rza.
Drugi mecz o mistrzostwo Polski, 

tym razem przeciw ezferna-3 tek rolne
mu mistrzowi Polski Warcie wywołał 
niespotykane dotychczas we Wrocła
wiu zainteresowanie. Do sali Tea
tru Popularnego jak do Mekki spie
szyli pielgrzymi ze Świdnicy, Jele.n oj 
Góry, Legnicy i Wałbrzych?.

— Co to kosztuje? — spytał obok 
mnie stojący jegomość człowieka trud 
niącego się inicjatywą prywatną, w 
tym dniu określony ściśle mianem 
sprzedawania biletów.

— GOO złotych — pada odpowiedź.
Mój sąsiad bez słowa wręcza „kup

cowi" żądaną kwotę, poto by doka
zując sztuk popisowej ekwilibrysty- 
ki oglądać z końca sali pojedynki.

ścią upaść musiała jego lewa. Kuran- \ właściwie raz tylko uderzył, najbar-

Waga musza: Kuranda pokonał na punkty Liedikicgo 
waga kogucia: Symonowicz zremisował z Sękiem II 
wa<T3 piórkowa: Miszczak zremisował z Koziołkiem 
waka lekka: Waluga pokona! na punkty Pchisa 
waga polśrednia: Cymbała przegrał przez ko w II r. z 
Jareckim
waga średnia: Horboń przegrał na punkty z Adamskim 
waga półciężka: Becker został znokautowany przez 
Szymurę w i r .
waga ciężka: Ciećwierz przegrał przez ko w  II starciu 
z Klimeckim.

kb wygrywa. W drugim starciu Ku
randa nadal b. inteligentnie stopu
je lewą, a w trzeciej sam przechodzi 
do ataku i spotkanie pewnie wygry
wa.

TO JEST SĘK, A W GAUDZIE 
DZIURA

W koguciej Symonowicz zremisował 
z Sękiem II. Początkowo Sęk lekko 
przeważa, zaczyna źle kryć, co na
tychmiast wykorzystuje Symonowicz 
ładując całe serie na dziurawą gardę 
poznaniaka, W drugiej rundzie pod ko 
piec Sękowi wychodzi kilka soczystych 
lewych, które robią na Symonowiczu 
wrażenie. W trzeciej rundzie Symono
wicz coraz częściej wychodzi z kontry

■ da stopował lewą bardzo umiejętnie dziej podobał się Jarecki imponują- z czystym ciosem i naszym zdaniem
• ataki żywiołowego Liedtkiego, Kuran- cy spokojem i precyzyjnością zada- i eS0 zwycięstwo nie krzywdziłoby

EAIGCJA PRZED WALKĄ I da jednak nie ma jeszcze tej cięgło- | W3nia serii z obu rąk. zbytnio poznaniaka.
Aie wszystko było warte stawki, ści zwarć, co nie raz jeszcze zwlasz- Po nim bezsprzecznie najbardziej po w  piórkowej Miszczak zremisował

Stawką oczywiście był sam mc-cz. kić- cza z przeciwnikiem szybkim będzie dobo! się Koziołek, prawdziwy arty- , z Kozioikiem. Koziołek szybszy bada
--------- — t  i_- luifm tnp j sta ringu. Pozostali pięściarze prócz przeciwnika, trafia kilka razy lewą i

Druga
ry cc prawe a zakończył się porażką 
ósemki wrocławskiej i to w stosunku, 
jaki przewidywaliśmy (patrz Nr. „Sło 
wa Pckkiego" z dn. 3 bm.), ale przy
niósł dwie sensacje najcięższego kali
bru : w wadze piórkowej mistrz Pol-

mu 'bardzo potrzebne. P B
Z pozostałej czwórki bokserów, któ- i Liedtkego przedstawiają klasę zupeł- starcie minimalnie wygTywa.

rzy przegrali driasy fiku jemy Ciecwie- 
rza, który do chwili nokautu trzymał 
się bardzo dobrze.

  __ J __ j Osobne słówko należy się Ilorbonio
sk: i reprezentant Koziołek zremioo- wi. Bokser ten ma dynamit w pra-
wał z Miszczakiem, o ' którego rzeko- j ’_____________ ____________________________
mo gasnącej gwieźdble rozpisywała j
się prasa śląska. Obaj oni stoczył; i g g & 5-i& §9 f e o a t e f s  
najładniejszą walkę dnia, w której o- 
głądać mogliśmy i podziwu godny ta
niec nóg i mistrzowskie zwarcia i cio 
sy — słowem to wszystko, czego wy- |
maga się od pięściarzy klasy europej- j Zapowiedziany mecz hokejowy mię

nie wyrównaną i trudno tu kogoś runda jest wyrównana, przy czym bod 
z nich specjalnie wyróżnić. Trudno kc!nicc Miszczuk ładuje silnie lewą na 
Masyfikowac Jest taką drużynę jak sz(3^  w  trzeciej rundzie Mszczuk 
Wartę, kmra w dodatku przyjechała a(akuj kilka zwarć i to
w swym najsilniejszym składzie, bo ,starcie wygrywa. Rem5s ^  slu.
------------         \ szny.

I B - T e l i a  Wsucław 11; 6 (5 :1 ,2 :3 ,4 :2 )
skiej. ! dzy drużynami Cracovii (Kraków) 

WALUGA DEMOLUJE PGLUSA ! IKS (Wrocław) nie doszedł do skutku 
Największą wszakże sensacją była z tego powodu, że zespół ;vra..o .v; ki 

•wysoka porażka eksmisłrza Europy gościł u siebie bytomską Polonie. Na
Foiasa do Walugi. W drugiej rundzie, 
•kiedy pod dynamicznym: bombami 
Walugi Polus po raz pierwszy zach
wiał się i wypluł wybity ząb, w trze
ciej, kiedy usiadł po raz pierwszy w 
swej długiej karierze fia deskach i 
potem, kiedy zupełnie groggy słaniał 
się i kleił d-o wrcclawianina, na sa
li panowała śmiertelna cisza, zrów
noważona chwilę później wybuchem

si hokeiści, aby nie próżnować, urzą
dzili wczoraj spotkanie treningowe 

; między „Team I" i „Team ii" . Że ta 
kie spotkania im nie szkodzą, a 
wprost przeciwnie, nawet służą, stwier

DENTYSTYCZNE ZDOLNOŚCI 
I WALUGI
! W lekkiej Waluga pokonał na pun- 
, kty Pofiisa. W pierwszej rundzie Po- 
| lus walczy nie czysto, trafia w tył gło- 

charakter improwizacji poszczegól- j wy, ale ma nieznaczną przewagę. T•cd 
nych jednostek i wszyscy nasi h ok e -! koniec drugiej rundy Waluga docho- 
iści starają się nawiązać grę zespo- i dzi do póldystansu, lokuje kilka krót- 
łową. Także i strzały na bramkę nie k:ch s-arpów, które wstrząsają Połu- 
pozostają w  tyle. 17 bramek w  jed- i sem- vV tym starC!U poznańezyk traoi
nym spotkaniu świadczy o tym, ż e ‘ ^ b: f uż ? a P ią tk u  trzeciej rundy _ , . , . ■ Wrauga obsvrał F o rasa meskoncz^ną
Strzały sypa y się dość częsio i m e ■ ilością celnych ciosów posyłając -vre- 
mijały się z celem. iszcie go na deski. Poznańezyk podno-

Bardzo niska temperatura (25°C) i si się, ale słania się na nogach, krwa
wpłynęła dodatnio na tempo gry. j wi, przetrzymuje i tylko dzięki wiel-

dzić może każdy „kibic", który był J „Team 1“ wykazuje wyższą technikę : klej rutynie przetrzymuje na nogach
na dwóch pierwszych meczach hoke- i i  wygrywa spotkanie pewnie w  sto- bombardowanie,
jowych. Wśród kilku zawodników,! sunku 11:6 <5:1, 2:3, 4:2). Bramki dla 
którzy wybijajaą się ponad „szary ' „Teamu 1“ zdobyli Figel 4, Figę II 2, 

spontanicznego entuzjazmu po ogłoszę tłum“ daje się zauważyć poprawa Terlikowski 3, Rakowski 2. Dla „Tea 
ulu zwycięstwa Walugi. j"techniki jazdy i prowadzenia krążka.' mu II" bramki zdobyli: Trinkos 3,

Poza tym gra powoli zaczyna tracić Rozlachowski 2, i Czanderna 1.KLASYFIKUJEMY
Jest lo bezwątpienia największy 

sukces życiowy młodej naszej nadziei. 
Każdy bokser w Po-łsce, który nieo
patrznie dopuści Waługę na póldy- 
stans dozna tego losu co Polus. Ale 
tea pćłdystans musi Waluga umieć 
saun wypracować.

Miszczaka trudno było poznać, tak 
podciągnął się od walki ze Sobkowia-

Ł K S - C K S  1 6 : 0
nie przedstawiali żadnej wartości in-ŁODŻ (tcl. wŁ) W Łodzi przy o-

gromnym zainteresowania publicz
ności odbył się mocz bokserski po
między mistrzem Łcdzi ŁXS-em a 
CK3 Częstochową, Niestety goście

M  i*c, Ha -  mecłi zvjć Meha koguciej Pawlak (ŁKS) wygrał na |
- punkty z Frymusem, w picrkowaj

Czyli pom eczow e migawki Marcinkowski (ŁKS) wygrał wysoko

MASZYNA DD BICIA
W półśredniej Jarecki znokautował 

w drugim starciu Cymbałę. Jarecki 
bije jak maszynka celnymi seriami : 
już w pierwszej rundaie po silnym 
haku Cymbała ląduje na deskach do 
7. W drugiej rundzie wymierza kilka 
precyzyjnych sierpów, które wystar
czyły, by pozbawić dzielnie trzymają
cego się wrocławianina przytomno-

dywiduałnej i mecz przegrali gładka scl- . .
„da kółka". Zawiodły nawet takie W wadze sredmej Adamski pokonał

Horbonsa. Adamski punstuje pewnie 
t*sy Chudy i Lse*g. ! lewą i ładnie unika bomb Horbonia.

Wyniki techniczne meczu były na- kt6ry nie potrafi należycie wypTOwa- 
stepujące: | ć(z-;ć ciosu. Dopiero w trzeciej run

ie wadze muszej Stasiak fł KS) po dzie Horboń kilka razy dosięgną! pra
konał na punkty Strychalskiego, w  wą szczęki przeciwnika.

CC TO BYŁO?
Walka w wadze półciężkiej trwała

bardzo 
któ ryt

—  Zdobyłem m istrzostwo Euro- Na bankiecie odbył się 
f>y, zjeździłem wiele ringów Euro- ciekawy popis wokalny, w 
Pff i Am eryki, a po raz pierw szy udział w zięli: prezes W arty , m ee- 
byłsm na deskach dopiero we mistrz Polski Tadeusz Rogalski,
W rocław iu  —  zwierzał' się po wal- Władeeki oraz Koziołek. Doskonały 
cc * W alugą Polus. j arbiter bokserski p/Landan prze-

--------------  I prowadziwszy na prę.dcę klasyjika-
Na banl:icc'e po meczu doszedł do cię, przyznał pierwsze miejsce pre- 

skziku  lardzo ciekawy Zakład, zesowi za odśpiew anie-kilku  a rii' - B ,  n
1ttłodecki, którem u nie dolega już operow anych,'drugie miejsce zdo- \ ...........   ' ;
kontuzja ramienia wyjeżdża z dru- był W łodccki, trzecie Rogalski, 
żyną na najbliższy mecz do Gdyni, ostatnie K oziołek, 
gdzie spotkać ma się z  Lickicm . , --------------

Marcinkowski (aCu%S) wygrał wysoko , pSrg sekund. Becker idzie na wymia
na punkty z Chudymi w  lekkiej Eó- zainkasował dwa mordercze ped- 
życk! pokona! na punkty Malca, w  bródki Szymury i ko. 
półśredniej Olejnik wygrał zdecydo 1 W wadze ciężkiej Klimecki wygrał 
wanio z Warwacsm, w średniej F i- Przez ko. w HI rundzie z Cleewie- 
sarcki (ŁKS) pokonał na punkty f26™- Po P i«'W3zei rundzie na ogół
Bsrga, w  pólcicżldej Żylis (ŁKS) wy 
gra! s Elorawskiia, a w  ciężkiej Kie- 
wadził (ŁKS) p&koaai przez ko I.Iy- 
gę-

W łodccki, który ju ż siceyo czasu 
walczył z'L ickicm  twierdzi, że tym  
razem w ólkę wygra i na popar
cie strych twierdzeń przyjął za
kład. i

©  5 W
BYDGOSZCZ (teL wŁ) W  Bydgosz , 

A w ogóle warciarze fnają w ybił-' czy odbył się mecz b T-.serski o dru-

rur.dzie na 
wyrównanej, w d;-ug:ej Ciećwierzc-wi 
udaje się raz zachwiać Klimeckim. 
Koszt-owa'/; go to lądswanie na deski, 
przy czym ' gong uratował go przed 
nokautem. W trzeciej rundzie soczy
sty sierp poznaniaka kończy walkę.

Sędziował w ringu Eszmarynowziu 
(Bydgoszcz), na punkty Markowski 
(Ślą:’.:), Kosowski .(Pomorze) i Lan
da u (Wrocław). J. JAN.

Lewym prostym 

Mlęńiy nami mówiąc...
17 numerze 584 „Dziennika- 

Łódzkiego" zamieścił znany nam i 
ceniony skądinąd dziennikarz spor  
łow y artykuł godzący dość ostra  
w sportow y honor W rocławia, Mię
dzy innymi te artykule tym zatytu
łowanym „Grochów  —  IK R  W roc
ław 12.-4" znajdujemy takie zda- 
n\a : „Jeżeli chodzi nam o wyłonie
nie mistrza to aż nadto wystarcza
jące byłoby dopuszczenie do mi
strzostw  6-ci u drużyn, któreby  
trw ały krócej i poziom ich byłby 
wyzszy. Do skreślenia z listy 12 
drużyn przede wszystkim nadają 
się takie drużyny, ja k : Rzeszów, 
U roetaw, Gdańsk i Częstochowa".

Między nami mówiąc, to nie wie
my dokładnie o jaką drużynę Panu  
chodzi, gdyż jak W rocław  W rocła- 
netn nie posiadał nigdy zespołu o 

raz wie IK P . A le  to najmniejsze, 
k ie  rozumiemy również co ozna- 
za powiedzenie, żc drużyny mają 

„ trwać krócej".
M ir a ż y  nami mówiąc zdaje się, 

że gdyby dziwnym zrządzeniem lo
su w meczu Grochów —  IK S  wy
nik brzmiał na korzyść tego ostat
niego nie pisałby Pan chyba, że 
wyeliminować trzeba i 8-kę war
szawską. Stało to się tylko dlate
go, ze Grochów posiada już swo
ją historię i ustaloną opinię w 
Polsce.

17 -sporcie tak się dziwnie skła
da, o czym wszyscy na ogół wie- 
dzą, ze z pojedynku ktoś musi 
wyjść zwycięsko. Przegrać też ktoś  
musi i jeżeli porażka nie jest kom
promitująca, nie można je j  nazicaó 
hańbą,

Między nami mówiąc, gdybyśmy 
przyjęli ten wielce przemyślny pro
jek t i zastosować go chcieli na- 
przykład w Igrzyskach Olimpij
skich, to niestety, prócz może nar
ciarzy i bokserów na starcie nie 
zobaczylibyśmy żadnych innych  
sportowców polskich.

Jeżeli przed czterema miesiąca
mi polscy lekkoatleci nie przedsta
wiając żadnej międzynarodowej 
klasy zdecydowali się. wyjechać na 
mistrzostwa Europy, na których  
tradycyjnym  zwyczajem niemal 
wszyscy zajęli miejsca ostatnie, 
kompromitując dobre imię sportu  
polskiego w całym świccie, dlacze- 
góiby nie mieli tak samo postą
pić pięściarze wrocławscy, którzy, 
jeżeli już w ogóle mowa o kompro
mitacji, to spotkać się z nią mogą 
tylko w opinii Polski.

A  między nami mówiąc, to tak 
bardzo gloryfikowany w pańskim  
poczytnym  ̂ piśmie zespół Ł K S  wy
jechał raz z W rocławia srodze po
bity, o czym jednak prócz wro
cławskich gaz"t prasa uporczy
wie i ze względów  „prcstigefówych“  
dla drużyny trzech mistrzów P ol
s k i —  milczy.

Nic występujemy jednak tylko 
w obronie W rocławia. Nie godził 
Pan wyłącznic w jego honor, lecz 
również poddał Pan w wątpliwość 
umiejętności bokserskie pięściarzy 
Rzeszowa,  Gdańska czy Częstocho
wy.

Między nami mówiąc, to chyba  
jest Pcim  wiadome, żc Gdańsk 
iest ostatnio- rewelacją i zmiatać 
będzie gładko z ringów swych prze 
ciicników, wśród których, kto wie, 
czy nie. znajdzie się i Ł K S !  17 
każdy: ' razie, nrciekt i oświadcze
nie „Dziennika Łódzkiego“  było 
l-arctzo i to bardzo nie na miej
scu.

JE R Z Y  J A N IC K I

Ż eb y ten P olus nic miał takiej 
brody — narzekał po w alce boha
ter niedzielnego meczu R yszard  
W aluga  — tobym  go mógł znokau
tować. N a leży w yrazić pobożne ż y 
czenie, aby przyszły  przeciwnik  
m ilicjant Skicrka obdarzony był

Ą a !• j: n • o o łYi

nc zdolności wokalne. Rod bodnią 
najweselszego K oziołka, skompono
wali natychmiast piosenkę na cześć 
prezesa Zięby, która zaczyna się 
od słów : „L a , ba, l a !  Niech żyje 
Z ięb a !

M I L I C Y J N Y  -  l
s  ■ 3 r*  p.„ . A
■j i

ter niedzielnego, meczu R yszard  \ — N ie (Płoziłbym sie, gdyby w y-
W aluga  — tobym  go mógł znokau- nik brzmiał w prost odw rotnie — 
toicdć. N ależy w yrazić pobożne ży- powiedział w sw ym  przem ówieniu  
czenie. aby przyszły  przeciwnik prezes W a r ty  — w  każdym razie 
m ilicjant & l:ierta obdarzony b ył ej! ostatniego naszcao tutaj pobyt tt 
przez naturę jaknajszerśzą szczęką. -. T K 8  uczynił kolosalny krok Htr-

------------  J przód, a za rok śm iem  tw ierd zi ',
D zw oniła do nas po meczu re- będzie zespołem groźnym  dla naj- 

dal.cja p 'wnego sportow ego pisma, lepszych polskich ósemek.
G dyśm y oh wice "ilt „szlagier" o | ------------
„pływ aniu" P olusa. nie vw ierzyli i TT7 odpowiedzi, prszżs TK$-u dyr. 
Ob-eeali zadzwonić nazajutrz, gdyś /?••' ?•:.;? w serdecznych słowach 'ży- 
przypuszczali, że jesteśm y pijani... e ■ •- W u r c h  z d -bycia  t Uda, mi-
trium fem . -a Polski po raz pięli ; z rze-

Idu. D W A J  O T.

żynjw e mistrzostwo Falski w boksie j 
pomiędzy warszawskim Grschowem
a Zjednoczonymi. Gocpouarze w  spot j KRAKÓW (tcl. wł.) V/ moczu, bok- (MKS) pokonał na punkty Natkańca, 
kania tym uchodzili za faworyta, je - serskim o mistrzostwo Polski Mili- w średniej Szymrmłrowicz (MKS)
dnaSowo-2 wagi cięższe zaiocyCowa- i cyjny KS Gdynia pokońał krakcw- 1 znokautował w  II r. Matulę, w  pół-
ly o ogólnym wyniku meczu, który ską Wisłę w  stosunku 9:7. W ramach ciężkiej Żbik (Wisła) zremisował z 
tnanial korzystniej dla stołecznej tego moczu doszło do niemałej sen- : Lickiem, w  cię 
drużyny. N j skutek złego odbioru ; sacji w  postaci porażki Antkiewicza ; wygrał wysoko 
telefonicznego oći nsszego korespoa- z Gromalą. Nie oboszo się też bez j k
clenia zdóiliśm y jedynie uchwycić 
niektóre wa-ki. I tek Patera (Gro
chów) w wadze muszej uległ na punk 
ty Kryły, w  koguciej Sobkowie;: 
(Grochów) pokonał wysoko na punk
ty Jr. '"wiaka, w  piórkowej Kemu cła 

| (Grochów) oddał Łecs&c-wsklcmu 
i punkty w" łka worem. E j  spotkania' 

Iowarzysiriego nic doszło. W wadze 
lekkiej doszło do w ielkie?. sensacji 
w prsMci rkspedmr-rmej porażki 
re~>r'--~:~ś '.ź li r ? '- ’ -- r m!'-'kiego 
(Zjednoczenie) z ŁuńoMewiczem,

t-ioj Kohut (Wisła) 
na punkty z Szat-

kim.
skandalu, jakim był ogłoszony re- j Sędziował w  rin gu Korski, na punk 
łnis Żbika z Lickiem. przy czym kra- ty Moska!, Winiarski i Stawiarczyk 
kowianin przegrał ten pojedynek wy , (wszyscy Kraków), 
soko będąc do 6 na deskach. | m

Wvniki techniczne meczu ! CP Jmw VI
W wadze muszej Sowiński (MKS) 

znokautował w i r .  Kobę, v.T kogu- ,
ciej Umiński (MKS)‘wygrał przez ko | Pafawag zaangażował dla swej dru 
w II r. z Budzickim, w  piórkowej Ant żyny piłkarskiej trenera w  osobie do 
kiewicz (MKS) uległ nieznacznie na : skonałego ongiś piłkarza węgierskie- 
punkty Gromali, w  lekkiej Piecho- ’ go Horbasha. Horbash przeprowadza 
wicz r- IKS) prz-- - "I r-a punkty z Du ’ już z całą jedenastką zaprawę zimo- 

| dzikiem, w  półśredniej Iwański, wą.
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Kurs Ratownlczo-Sanltarny PCK
Polski Czerwony Krzyż Oddział 

Wroeław-Miasto rozpoczyna dnia 10 
stycznia 1947 r. Ill-c i Kurs Ratowni- 
czo-Sanitamy dla pracowników fa
bryk i instytucji, oraz osób prywat
nych. I

Wpisy-przyjmuje Referat Sanitar-J 
ny Oddziału PCK przy ul. Mikołaja

78/79 III p., pokój Nr. 11, w godz. 
od 10-tej do 13-tej po południu.

.Opłata za Kurs wynosi 400 zł., in
stytucjom, kierującym większą ilość 
słuchaczy,‘przysługuje zniżka.

Do zapisania się na kurs wymaga
ne jest ukończenie 7-miu klas szkoły 
powszechnej.

| UNIEWAŻNIAM dowód osobisty, kar 
I tę ewakuacyjną wyd. w Morasterzy- 
; skaah po w. Buezacz na nazw. Rim- 
j berger Weronika. 09
i UNIEWAŻNIAM dowód osobisty legi 
tymację kolejową, metrykę ślubu 
zaśw. Komitetu Polskiego i wszelk'e 
inne na nazwisko Sieńko Honorata 
zam. Kowary. 68

O G Ł O S Z E N I E
Zakupimy następujące silniki elektryczne trójfazowe asynchro

niczne zwarte lub pierścieniowe o napięciu 220/380 Y  łub 3S0/66G V, 
60 obr./min.

Pożądane są silniki okapturzone lub hermetyczne.
Zjednoczenie Energetyczne 

Okręgu Pomorza Zachodniego 
K 24 Szczecin, ul. Jacha M alczewskiego 5/7

Kierownictwo Budowy Fabryki Beczek 
Wrocław, ul. Krakowska SS 

o g ł a s z a  "
PRZETARG NIEOGRANICZONY

n i

na przeprowadzenie instalacji elektrycznej w bu
dynku fabryki beczek. Oferty należy składać do 
dnia 14 stycznia 1947 u Kierownika Budowy, W ro 
cław ul. Krakowska 98. Oiwarcie ofert nastąpi dnia 
15 stycznia 1947 o g odz. 10-tej. Bliższych informa
cji i danych tecłinic znych udziela codziennie w go
dzinach od 10 —  11 Kierownik Budowy na m iej
scu.

Kierownictwo zas trzega sobie prawo wyboru o* 
ferenta, rozdziału roboty, zlecenia wykonania części 
robót, oraz ewentua Inego unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn.

Kierowa ietwo Budowy Fabryki Beczek 
W  rocław ul. Krakowska 98.

OBW IESZCZENIE
Podaje się do wiadomości repatriantom, że wniosk; na o- 

rzeezenia odszkodowawcze na mienie nieruchome, pozostawio 
ne na terenach Rzeczypospoli tej Polskiej w jej granicach 
przedwojennych, które nie wes zły w skład obecnego o-bszaru 
państwa, o ile osoba ta stale za mieszkLw ła na tych terenach 
przed dniem 1.9. 1939 r. należy składać w ciągu 3-ch miesięcy 
od dnia przybycia do Polski, a w odniesieniu do zdemobilizo
wanych żołnierzy, uznanych za repatriantów od dnia demobi
lizacji.

Dla repatriantów przebyw ających już w chwili obecnej w 
Polsce termin ten liczy się od dnia 1 grudnia 1946 r. Po tym  
terminie wnioski bez przyczyny usprawiedliwiającej uchybie
nie terminu, nie będą przyjm owane.

W nioski o wystawienie orzeczenia odszkodowawczego na 
leży składać do W ojew ódzkiego Odziału PUR. we W rocła
wiu, za pośrednictwem Powiatowego Odziału PUR., właści
wego terytorialnie, stosownie do miejsca zamieszkania repa
trianta.

Dyrektor W ojew . Oddz. p i  '?.
we W rocław ia

K5 „ (Mgr. St. Jarmołiński)

UNIEWAŻNIAM zagubione dokumen
ty, kartę repatriacyjną wydaną w Le 
gnicy 20.8. 1946 r., prawo jazdy, do
wód zameldowania, niemiecką kartę 
pracy, na nazwisko Kulczyk Tadeusz, 
zam. Kamionka pcw. Jelenia Góra. 66

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę roz
poznawczą Nr. 4S21, wyd. na nazw. 
Pankiewicz Adolf zam. Raszyce 132.

67

Wiadomość:
K 25

Wanda M o s z k o w s k a
B ś r a B i& U J , & 9£& s2oew fM  2 3 / ©

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty, me
trykę ślubu, leg. Związków Zawodo
wych, Kasy Chorych — Lange Jan.

98

LEKARSKIE

SPECJALISTA CHORÓB SKÓRNO- 
WENERYCZNYCH Dr. Czerniak Piotr

" Y  ; UNIEWAŻNIAM skradzione dokumen | ordynuje Roosevelta 3 0 - 7  {dojazdnia pozostawionego za Bugiem wyd. w 
Jeleniej Górze na nazw. Franczuk A- 
leksander. 63

ty dowód osobisty, kartę rejestracyjną , Jodynhą do remizy). 
RKU Bochnia, Grabowski Józef, za
mieszkały Miłochów Dolny pow. Swid 

UNIEWAŻNIALI skradzione dokumen I nica. - 89

133&4

ty, książkę wojskową, zaświadczenie Ti i TT
wojskowe na nazwisko Czuis Jan, j UMEWASMAM zagubione zaświad
zam. Marczyce pow. Jelenia Góra. 64

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumen 
ty, dowód osobisty kartę rejestracyj
ną RKU wydaną w Jeleniej Górze, 2 
legitymacje z. Janowickiej Fabryki 
Papieru na nazwisko Szkaradek Stai- 
nislaw, Janowice pow. Jelenia Góra.

61

UNIEWAŻNIAM zagubione prawo ja
zdy czerwone na naz. Mitrycki Alek
sander zam. Krzyżatka. 65

ozenie rejestracji RKU Nr. 4157 Pau- 
ter Jan. 86

UNIEWAŻNIAM skradzione: odcinek 
zameldowania, karty żywnościowe, do 
wód osobisty, — Karbownik Stanisla 
wa. 82

DR. ALEKSANDER FRANKOWSKI
stomatolog -  lekarz dentysta powró
cił z Paryża i ordynuje nadal w Je
leniej Górze, ul. Kolejowa 58a, tel. 
nr. 33-57. 62

LO KALE

UNIEWAŻNIAM skradzioną książecz ______________ ___________
kę zdemobilizowania, legitymację służ ! ^  ZŁ NAGRODY da autochtonln .. ...n m r. —> * t . - — W /1 * I— 1 rv r. W, .-—.I —I A m A_ 1

POSZUKUJĘ 2 pokoje z kuchnią u- 
meblowane za zwrotem kosztów. ©- 
ferty kierować Piastowska 59 m. 1.

bową partyjną odcinki zameldowa- j skutecmri'  c wyszukaniu
om, Stanisława Gundermannowna. 81 ■ poko1u z oddzieklyIn wejściem>
UNIEWAŻNIAM legitymację oficer- j tłem, gazem i częściowym umeblowa-
ską seria 0002 nr. 3917 na nazwisko jniem w Jeleniej Górze, również jako
Paruzel Jan. 79 sublokator. Zgłoszenia „Czytelnik" Je

„  . , , . _  . . ,  , . . -   i lenia Góra, Kolejowa 18 łub wprost
zwisko Sobański Fabian jam . Jelenia ! UNIEWAŻNIAM kartę ewakuacyjną starszy buchalter E. Góralczyk Cie-
Góra ul. Krasnoludków 5. 60 i rodzinną składającą się z siedmiu c -  płice, ul. Mireckiego 34, tel. 342. 71

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód 
wymeldowania z RKU Poznań na na- ]

. i sób na nazwisko Zajączkowski Kazi-UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę ewa j mierz- 80
kuacyjną Nr. 15307 na nazwisko Ma
linowski Jan. 57

UNIEWAŻNIAM zgubioną legityma
cję PKP wydaną przez DOKP Wroc
ław, na nazwisko Potok Stanisława.

119

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumen 
ty, kartę repatriacyjną z Wilna, metry 
kę urodzenia i świadectwo ślusarskie 
na nazwisko Matarewicz Francisze.-t.

78

POKOJU sublokatorskiego poszukuje 
pracujący student. 112

UNIEWAŻNIALI skradzione dokumen

POKÓJ wynajmę osobie znającej hi
szpański. Miernicza 10 m. 8. 109

PO SZU K IW AN IA RODZIN

JOSEL Majer Żeromskiego 34-2 weUNIEWAŻNIAM skradzioną kartę e- ty: kartę repatriacyjną z Wilna, metry j ^ roclaw.7a *p0Ŝ £ u je taTTmuel
widencyjną na woz osobowy Opel-O- kę urodzenia, prawo jazdy rosyjskie * Maier ,™  T-,,,nra „nui ,  UWUUWJ' KC Ul UtLKtMlicŁ, p  -  d A  U Jd £ A i y  1 UTsy jS&IC ' z T  a t c n m  , „  ,  „ i . .—

lympia. Państwowa Wytwórnia Przy- na nazwisko Stankiewicz Michał. <5 ; Kesowie do 1M1\  wojew. Stan!sl^
rządów Lotniczych Jelenia Góra 82
Marka Opel -  Olympia nr. rejestra- UNIEWAŻNIAM dowód osobisty, kar wows^ie. 
cyjny A. 91233, silnika 30-37518, pod rejestracyjną RKU WTrocław i odri j 
wozda OL 38-78577. 100 ne^ meldunkowy Agata Antoni Wro- (
----------------------------------- — ---------------  sław. 74 |

13788

RÓŻNE

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę ewa 
kuacyjną Nr. 326, wydaną przez Re- UNIEWAŻNIAM

'i,l NAPRAWA wiecznych piór. Specjal-
zagubiony odcinek ność „Pelikany". Wroneekl, Traugutta

jon Strusów, powiatu Trembowla na wymeldowania wydany przez biuro | 68 m. 2, Tramwaj 5. 
nazwiska Orlański Józef, Orlańska meldunkowe w Jaworze na nazwisko;
Anna, syn Orlański Jan, Orlański Zbi , Banach Ernest, 
gniew, Orlańska Ewdoksja matka.

13763
73 ; ŚWIATOWEJ SŁAWY Jasnowidz —

J psychografolog zdumiewająco przepo-i n .4 n \7 4 — Ł   : _ J ,_______  .1 _ _107 1 IIRIĘWAŻNIAM skradzioną kartę e- j włada. Nadeślij pytania, datę urodzę
_____________________________________   : wakuaćyjną i dyplom krawiecki Skro- ; nia zl 30. Odpowiedzi i; ,vidualre
UNIEWAŻNIAM zagubioną legityma- i Zenon, Wołów. 58 — analizy metodą grupową.
cję Ubezpieczalni Nr. 2319S6 na naz- , 1 
wieko Wiencławski Władysław. 102 , POSAD POSZUKUJĄ

podziękowań. Adresować: 
skrzynka pocztowa 376.

Tysiące 
Vapuro, 
K 1138

j UNIEWAŻNIAM skradzione dokumen : ZDOLNY ORGANIZATOR, miody, in-
ty na nazwisko Mańkowski Sianisiaw ; teligenfcny, rzutki, uczciwy, żonaty, zde 

| ur. w roku 11.11. 1925 w Romaszkań mobilizowany, b. pracownik prokuratu 
j cach woj. Grodno pow. Lida gm. We- i r T, znający pracę biurową i warszta- 
| renów. * io i  i tową, poszukuje zajęcia. Zgłoszenia

pod „dobry kierownik". SS

KACZMARCZYK W‘aclaw otwiera za
kiad fryzjerski, Odkrywców 12. 77

UNIEWAŻNIAM, dowód tożsamości,
wydany gmina Czarnolesie, oraz kar BIEGŁA maszynistka poszukuje pra
ło di t̂t o—  — ov nfprtw maszynistka" 85tę rejestracyjną RKU Newy Sącz, na cy- Oferty 
nazwisko Koza Edward. 95

85

KSIĘGOWY, bilansista, długoletnia 
UNIEWAŻNIAM, dowód osobisty, za- praktyka, prowadzi księgi handlowe

SZPITAL PCK Nr. 1 ul. Poniatowskie wice, kartę na rower na nazwisko Paogłoszenia mmm ■ go 2/4 poszukuje do samochodu Vo- ' ter Jan.

świadczenie ze strefy granicznej, kar i uproszczone. Winnicki, Spółc2elcza 
jtę rejestracyjną RKU wydaną Wado- ' 3 — 4 Sępolno. 130

ROBOTY torkretowe. Firmy budowla 
ne, wykonujące roboty torkretowe 
zechcą podać swe adresy Państwowe 
mu Zarządowi Wodnemu w Bydgosz
czy ulica Marcinkowskiego nr. 4. K 20

TŁUMACZENIA, przepisywania na 
maszynie, podania. Sw. Wojciecha 62. 
Dojazd dwójką, szóstką, dziewiątką.

13S57

mag" nowego typu, rok budowy 42-3 !.
06 W O L N E  POSADY

: następujących części: 1) Wał rozrząd- ; UNIEWAŻNIALI, dowód osobisty, le- jFRYZJER damski — fryzjerka mani-

H A N D L O W E
czy; 2) tryb do pompy oliwnej wraz ! gitymację służbową, wydaną przez curzystka i manicurzystka potrzebni
z ośką; Zawiadamiać szpital. 83 Starostwo Powiatowe Kamieniogór- j natychmiast Y/rocław, Kołłątaja 21.

Z POWODU choroby odstąpię sklep SKEEP doij rze Prosperujący przy O- 
■w centrum za zwrotem kosztów Ra- i Środowe] do odstąpienia. Wiadomość 
^ 3 2  24. 13877 ; °Sro<iowa 81 Rowiński.

skie, na nazwisko Ułanek Hearbert.
97

14

103
MAGAZYNIERKA z niemieckim, stel

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty wy j mach, tapicer, lakiernik, blacharz-spa
oło T’ TT T\ r  -7 C*7 fTTtl T .pę ' 1. V 1 1 Pb M tb T I O TTT TT O TTrf- łł e* o e~x ni-. A , **«r\ ł  — — V,

SPRZEDALI wózek nowy głęboki i 
sportowy Sępolno ul. Mierosławskiego 
nr. 7. 15 w ę ż e

OGŁOSZENIE. Urząd Wojewódzki de 
cyzją z dnia 28.12 1913 Nr. A. C. N. 

fa1**. *— « * * - . kartę wacz na roboty samochodowe potrzeb udzielił obywatelowi Salomo
salep za zwrotem kosz- rej. RKU Siedlce, zaświadczenie pracy 1 ni od zaraz Wrocław, Traugutta 103. i ,

11 i inne na nazwisko Gajowniczek Sta- j 13S95 j hpca r‘ w Strzeicacn Małych za
93 :  ______________________  | mieszualemu we Wrocławiu zezwole-

CD3TĄPI
tów remontu. Nowowiejska 19.

i stawiony przez gin. Lesznica

RATLERKI rasowe -  karzełki sprze
dam. Trzebnicka 50 III piętro, m. 7.

27
SALON Kapeluszy Damskich. — Po
trzebna modystka. Wrocław, Bałuokie 
go 3.5. 23

SKT warsztaty naprawcze samocho
dów i silników ropnych Wrocław Po
wstańców Górnośląskich 22 kupuje 
wszelkie części do pomp wtryskowych

K 3

gumowe, parciane wszelkich i 
; wymiarów kupuje Państwowa Fabry
ka Pomp we Wrocławiu, ul. Wł. Ja- 
giełły 7, tel. 2-48. 8

1 nisław.

MOTOCYKL kupię w debrym stanie, 
napęd kardana. Stalina 7, sklep. 90

KUPIĘ urządzenie sklepowe w do
brym stanie. Wiadomość kwiaciarnia 
„Złocień" Wrocław, Stalina 173. 28

CENNIK OGŁOSZEŃ
Ogłoszenia drobne.
Opłata za każdy wyraz. Mini

mum 10 wyrazów. Pierwsze sło- 
w ' druk tłusty 100% drożej. Po- 
sżukiwanie pracy i rodzin po 5 zŁ 
Wszo : e inne po zł. 10. W nu
r t ,  eu świątecznych 50V« drożej.

Oproszenie wymiarowe.
Opłata za 1 milimetr wysokoś

ci przy sze-okości 1 szpalty. W 
miejscu przeznaczonym na rekla
my po zl. 15, w tekście po zł. 30. 
Zastrzeżone miejsca 100% drożej. 
W dnie świąteczne dopłata 25“/#. 
Nekrologi a zŁ 15 za 1 milimetr

SPRZEDAM gablotki sklepowe, Oław 
sk- 81. 12 — 2 gedz. 3Sa

Z POWODU wyjazdu odstąpię sklep 
i — owocarnię za zwrotem kosztów re
montu. Bliższe wiadomości Kościusz
ki 179 obok kina „Tęcza". 84

ZG U B Y  —  U N IE W A Ż N IE N IA

LEWICKA Helena unieważnia: legi
tymację Urzędu Ziemskiego Jawór. no 
minację na buchaltera wydaną prze?. 
Cieplice, umowę zbiorową, kartę ewa
kuacyjną na nazwisko Helena Lewic
ka (Lwowska), zaświadczanie pracy 
wydane przez administrację mająt.cu 
Lipinki, kartę urlopową. 123

UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę e- 
wakuacyjną Nr. 1150 wydaną we 

j Lwowie w 1946 r. Maria Karwaszo 
wa.

POTRZEBNY fryzjer męski Karłowi- i n-a r-a amsnę rodowego nazwiska 
ce Kromera 2. „ 16 ! Zćegełfuch na nazwisko Wiśniewski i
  i [ imienia Salomon na imię Stanisław.
POTRZEBNI fryzjerka -  manieurzyst j Zmiana nazwiska rozciąga się na 
ka oraz fryzjer męski, praca stała j żonę petenta Alę Wiśniewską. 5058
Dracheł Marian, Karpacz Wielkopol
ska 223. <0 :
PRZYJMĘ u-c-znia do Fabryki Piemi ! 
ków „Jadzia", Wrocław, Al. Słowa- i 
ckiego 19 obok Województwa i Mo- j 
stu- Grunwaldzkiego. 127 J

POTRZEBNA fryzjerka i manicurzy- j 
stka. Zakład Fryzjerski ul. Stalina j 
Nr. 182 Szuba Genowefa. 115

DWIE fryzjerki (fryzjerów damskich) j 
siły pierwszorzędne przyjmie natych- ; 
miast Salon Czesania Pań. Wrocław, 1 
Zygm. Krasińskiego 62. Warunki — ’ 
50 proc., ewent. z mieszkaniem. 105 '

Proszę jeden oilet ulgowy.

ZARZĄDZAJĄCA domu, samotna, in
teligentna pani do lat 45 potrzebna i 
do prowadzenia gospodarstwa domo- [ 
wego. Zgłoszenia Kościuszki 35. 91 1

DZIEWCZYNA do prac domowych po 
trzebna od zaraz. Zgłoszenia: Wro
cław, ul. Kościuszki Nr. 35, Hurtow
nia w podwórzu. 92

OGŁOSZENIA
do „Słowa Polskiego" i wszystkich 
innych czasopism w Polsce przyj
muje: Dział Ogłoszeń „Słowa Pol
skiego" Centrala: Wrocław, ul.
Krupnicza 13 (I-sze piętro), tel. 
68 od godz. 8 — 15, w sobotv od 
3 — 13.

Oddziały: Legnica: Grodzka 3/4, 
tel. 19. Jelenia Góra: ul. Kolejo
wa 18, tel. 22-00. Walony .o; uL 
Słowackiego 15, tel. 13-C8 Kło
dzko: Rynek, Bolesława Chrob

rego 2. Żegań: Rynek ko, Księ
garnia Wł. Muszyńskiego Ka
mienna Góra: Księga.--;* kola
„Czytelnik". Świdnica: Ti- .r- 
nia „Czytelnik", Rynek c.: Wa
lów: Księgarnia koła „Czy I-
nik". Złotoryja: Pow. Oddz Irf. 
I Prop. Dzierżoniów: Pow. Oddz. 
Inf. i Prop. i Księgarnia „Czy
telnik". Brzeg: Księgarnia M.
Wais.

wypłacę każdemu, który udzieli mi wiadomości o
ojcu moim W A C Ł A W I E  PIERZYNSKIM
zamieszkałym ostatnio tu Krzemieńc^i na W chjniu , 
a który w  r. 1945 jako repatriant miał wrócić na 
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a ) 1 s i l n i k 0 m o e y 7 0 K M 5S0 o b r . , / i n i n .

b ) 1 99 99 99 so K M 7 3 0 99 99

c ) 1 99 99 99 55 K M 900 99 99

d ) 1 n 99 99 15 K M 9 0 0 99 99

e ) 1 99 99 99 3 K M 960 '  99 99

f ) 1 99 99 99 7 K M 1 1 4 0 99 99

g ) 1 99 99 99 2 0 K M 1 4 4 0 99 99

h ) 1 99 99 99 2 2 K M 2 9 2 0 99 99


